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 تحریم؛ پاسخ چین 
به بی توجهی امریکا

لنج های شناور، پناهگاه 
جدید مهاجران در انگلیس

 آزار جنسی 600 کودک
در کلیساهای امریکا

سقوط بالگرد نظامی ژاپن 
با 10 خدمه

پکن در پاسخ به بی اعتنایی 
واشنگتن به اخطارها درباره 
دیدار رئیس مجلس نمایندگان 
امریکا با رئیس جمهور تایوان در 
کالیفرنیا، دو نهاد امریکایی و دو 
نهاد تایوانی را تحریم کرد. وزارت 
خارجه چین اعلام کرد، مؤسسه 
هادسون و کتابخانه رونالد ریگان 
به دلیل نقض اصل چین واحد و 
تأمین بستر و امکانات این دیدار، 
اصل چین واحد را نقض کرده و 
باید تحریم شوند. چهار رئیس 
نهادهای مذکور هم از ورود به 
چین و اخذ روادید منع شده اند 
و دارایی شان مسدود می شود. 

لندن برای کاهش هزینه های 
خود قصد دارد پناهجویان را روی 
لنج های شناور بر آب اسکان دهد 
و از هتل ها خارج کند. خبرگزاری 
ان تی وی آلمان گزارش داد، ریشی 
سوناک، نخست وزیر انگلیس 
از هزینه بالای اسکان مهاجران 
در هتل ها ابراز تأسف کرده و از 
دولت خواسته تا حدود 500 مهاجر 
را در یک لنج شناور، به عنوان یک 

پناهگاه ارزان اسکان دهند.

دفتر دادستان کل مریلند خبر 
داد ۱5۶ متجاوز از جمله کشیش، 
معلمان و اعضای کلیسا را که درگیر 
آزار های وحشتناک و مکرر کودکان 
بودند، شناسایی کرده است. به 
گزارش فرانس 24 او خبر داد، 
هرچند گزارش ها حاکی از آزار 
جنسی ۶00 کودک در کلیساهای 
ایالت مریلند است اما تعداد 
قربانیان احتمالاً بسیار بیشتر از 
رقم گزارش شده است. این کودکان 
از دهه ۱۹40 تا 2002 مورد آزار قرار 
گرفته اند. خبر آزار های جنسی 
در مریلند درحالی منتشر شده 
که کلیسای کاتولیک در شماری از 
کشورهای مختلف همچون فرانسه، 
آلمان، شیلی، پرتغال و آرژانتین 
درگیر پرونده هایی در این خصوص 

 . ست ا

گارد ساحلی ژاپن روز پنجشنبه 
ل  حا ر  د که  د  کر م  علا ا
جست و جوی بالگرد ارتش این 
کشور است که حامل ۱0 خدمه 
بوده و در یکی از جزایر جنوبی 
ژاپن مفقود شده است. به گزارش 
یورو نیوز، گارد ساحلی ژاپن در 
این باره خبر داد که این بالگرد 
در شمال جزیره میاکو از رادار 
محو شده است. فومیو کیشیدا، 
نخست وزیر ژاپن در واکنش به 
این خبر اعلام کرد، به وزارت دفاع 
مأموریت داده که در این خصوص 
تحقیق کند و دولت تمام توان 
خود را برای نجات جان خدمه 
این بالگرد به کار می بندد. بقایای 
این بالگرد روز گذشته پیدا شد.

اخبار دورنما

ه  ا یخو ر جمهو ن  گا یند نما
مجلس ایالتی در ایالت تنسی 
امریکا به اتفاق آرا به اخراج 
سه نماینده حزب دموکرات 
از این مجلس رأی دادند. 
دلیل اخراج این سه نماینده 
از  آنها  دموکرات، حمایت 
معترضانی عنوان شده که در 
پی خشونت های مسلحانه 
هفته پیش خواهان وضع 
قوانینی برای کنترل سلاح 
شده بودند. در این تیراندازی 
شش نفر کشته شده بودند.

واشنگتن پست
امریکا

در آستانه سفر جو بایدن و ریشی 
سوناک، رئیس جمهور امریکا و 
نخست وزیر انگلیس به ایرلند 
شمالی به مناسبت سالگرد توافق 
جمعه خوب، نگرانی مقامات 
دولتی این منطقه بابت حملات 
تروریستی مبارزان ایرلند شمالی 
شدت گرفته است. پلیس ایرلند 
شمالی نیز اعلام کرده تمام 
نیروهای خود را به کار خواهد 
گرفت تا سفر مقامات عالیرتبه 
امریکا و انگلیس در امنیت انجام 

. شود

دیلی تلگراف
بریتانیا

هفته پیش بزرگترین تولیدکنندگان 
نفت جهان در اوپک خبر دادند از 
میزان تولید خود خواهند کاست، 
بلافاصله بعد از این موضعگیری 
جوامع مختلف پیش بینی کردند 
بهای  می شود  باعث  کار  این 
سوخت نیز افزایش پیدا کند. اما 
این نگرانی ها بر پایه تحلیل کاملی 
نیست، زیرا سال گذشته نیز با 
مشابه این وضعیت رو به رو بودیم. 
در آن زمان نیز اوپک پلاس خبر از 
کاهش میزان تولید خود داد اما 
این کار باعث افزایش بهای انرژی 

در جهان نشد.

گالف نیوز
امارات

چهار حزب کوچک تر ائتلاف 
شش حزبی اپوزیسیون که از 
نامزدی قلیچدار اوغلو، رهبر 
در  حزب جمهوریخواه خلق 
انتخابات ریاست جمهوری ۱4 
مه حمایت می کنند، قصد 
دارند، در انتخابات پارلمانی که 
به طور همزمان با انتخابات 
ریاست جمهوری برگزار و طی 
آن سرنوشت ۶00 کرسی پارلمان 
تعیین می شود، تحت حمایت 

قلیچدار اوغلو ظاهر شوند.

حریت دیلی نیوز
ترکیه

 کمتر از دو سال از خروج مفتضحانه 
امریکا از خاک افغانستان، دولت 
جو بایدن با ارائه گزارشی درباره 
ابعاد این اقدام و علل شتابزدگی آن، 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق را 
مقصر خواند و مورد سرزنش قرار داد.
به گزارش شبکه خبری الجزیره، 
در این گزارش که بیشتر بر توجیه 
در  بایدن  جو  تصمیمات  علل 
مواجهه با اخطارهای طالبان در 
سال 202۱ متمرکز بود، آمده است: 
»انتخاب های رئیس جمهور برای 
اجرای دستور کار خروج از افغانستان 
با شرایطی که سلفش ایجاد کرده 
بود، به شدت محدود بود. دولت 
ترامپ مذاکرات و توافق ها برای 
خروج از افغانستان را با طالبان 
انجام داده بود و بایدن تنها متعهد 

به اجرای آن بود. در این میان در 
زمان انتقال دولت ها نیز هیچ 
سازکاری برای اجرای این توافق 
در دولت قبلی تعیین نشده بود و 
بنابراین زمانی که رئیس جمهور 
بایدن سر کار آمد، در مدت سه ماه 
باید تدارک این خروج را می دید.«

درسی برای آینده
در ادامه این گزارش دولت بایدن 
در حالی که تمام تلاش خود را 
برای سرپوش گذاشتن بر اشتباهات 
خود و پاک کردن این ننگ از 
کارنامه چهارساله خود داشت تأکید 
شد: »خروج سال 202۱ از خاک 
افغانستان، به واشنگتن ثابت کرد 
که باید برای سناریوهای پرریسک 
آینده آمادگی بیشتری داشته باشد.«

جان کربی، مسئول شورای امنیت کاخ 
سفید نیز در جمع خبرنگاران تقصیر را 
به گردن نظامیان افغانستانی انداخت 
و گفت: »دولت امریکا پیش بینی 
شکست نیروهای افغانستانی را پس از 
20 سال حمایت امریکا نکرده بود. اما 
درس دیگری که از این اتفاق گرفتیم 
این بود که ما نیازمند برنامه سریع 
و گسترده برای مقابله با سناریوهای 
بزرگ و پرخطر هستیم. ترامپ برای 
آزادی 5 هزار زندانی طالبانی توافق 
کرده بود آن هم بدون اینکه دولت 
وقت افغانستان در جریان قرار داشته 
باشد و در این رابطه مسئول بوده 
است.«اما ترامپ که این روزها به 
خاطر رسوایی پرداخت حق السکوت 
به یک بازیگر فیلم های غیراخلاقی 
به دردسر افتاده است، در واکنش 

به اتهامات کاخ سفید به خود گفت: 
»من مانند بقیه متوجه این فاجعه 
شدم و باید بگویم بایدن مقصر همه 

چیز است نه کس دیگری.«

رسوایی جدید
افشای اسنادی درباره نمودارهای 
تحویل تسلیحات پیش بینی شده، 
قدرت نیروها و سایر جزئیات مرتبط 
با ضد حمله بهاری برنامه ریزی 
شده اوکراین علیه نیروهای روسی 
در فضای مجازی، پنتاگون را مجبور 

به پاسخگویی کرده است.
به گزارش ایسنا، مقامات ارشد 
دولت بایدن به نیویورک تایمز 
گفته اند برنامه های محرمانه امریکا 
و ناتو برای تأمین کمک به اوکراین 
پیش از حمله احتمالی این کشور 

علیه روسیه فاش شده و نیازمند 
بررسی فوری از سوی پنتاگون 
است. این افشاگری که از سوی 

رسانه های حامی روسیه انجام 
شده، نخستین پیروزی چشمگیر 
مسکو در جنگ اطلاعاتی است.

دولت بایدن پس از حدود دو سال طفره رفتن از پاسخگویی درباره خروج شتابزده از افغانستان تأکید کرد

ترامپ مقصر بود

گستاخی سران رژیم صهیونیستی و  تهدید و ارعاب آنها 
فایده ای نخواهد داشت، زیرا موازنه بازدارندگی وجود دارد، 
مجاهدان فلسطینی در میدان حاضرند و تمام محور مقاومت 
هوشیار است. شکست های دشمن اسرائیلی در حال بیشتر 

شدن است و ا ن شاءالله پیروزی فرا خواهد رسید.

نعیم قاسم
معاون حزب الله لبنان

آلودگی آب در فرانسه فاجعه ای اثبات شده است که من 
۱۶ ماه پیش درباره آن هشدار داده بودم. بدترین اتفاقی 
است که افتاده است، این نیست که پیش از آن هشدار 
آلودگی داده نشده بود. این است که قدرتمداران بازنده 

نمی خواستند کسی چیزی بداند.

ژان لوک ملانشون 
رهبر حزب فرانسه تسلیم ناپذیر

چند ماه پیش نوشته شد که نتانیاهو در عرض سه ماه 
اسرائیل را به وضعیتی غیر ممکن می کشاند. اما اسرائیل 
هیچ گاه تاکنون تا این حد در درون ناتوان و فرو ریخته و 
در خارج منزوی نبوده است. فرسایش قدرت بازدارندگی 
اسرائیل و ضعف دولت، دشمنان ما را به یک حرکت 

هماهنگ و برنامه ریزی شده سوق داده است. 

آویگدور لیبرمن
رهبر حزب بیت نو

این هفته سه رویداد مهم عید پسح، رمضان و عید پاک بودیم 
)که سه مناسبت یهودی، اسلامی و مسیحی است( هر صد سال 
یک بار چنین اتفاقی روی می دهد و اینها همزمان می شوند. 
همین رویداد نادر زمانی است برای همه جوامع این مذاهب 
تا کنار هم قرار گیرند و ندای مشترک پنهانی را با یکدیگر برای 

همکاری های مشترک و از جمله صلح داشته باشند.

جرمی کوربین 
رهبر سابق حزب کارگر انگلیس

نتانیاهو در میانه بحران داخلی، با ده ها راکت پرتاب شده از جنوب لبنان غافلگیر شد

ناکام در داخل، ناتوان در خارج

 در پی شلیک ده ها راکت ظرف مدت 10 
دقیقه به اراضی اشغالی در روز پنجشنبه 
و تشکیل جلسه امنیتی ساعتی پس از 
آن توسط کابینه نتانیاهو، از اوایل بامداد 
جمعه حملات موشکی، توپخانه ای و 
هوایی رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان 

آغاز شد.
به گزارش المیادین، رژیم صهیونیستی 
به اهدافی در جنوب لبنان و منطقه صور 
که عمدتاً مراکز و زیرساخت های حماس 
در جنوب لبنان بود، حمله هوایی و 
موشکی کرد. رژیم صهیونیستی همچنین 
اردوگاه آوارگان فلسطینی الرشیدیه و دشت 
قلیله را هدف قرار داد. الجزیره اعلام 
کرد که دست کم ۶ موشک به مناطق 
جنوبی لبنان شلیک شد. شبکه 1۳ رژیم 
صهیونیستی نیز گزارش داد، ارتش رژیم 
صهیونیستی اهدافی متعلق به حماس 
در جنوب لبنان را هدف قرار داد. رژیم 
صهیونیستی به بهانه شلیک موشک به 
سمت شهرک ها در سرزمین های اشغالی 
فلسطین، شهرهای »المعلیه« و »وادی 
زبقین« در جنوب لبنان را نیز با توپخانه 
بمباران کردند. با این حال این حملات 
نه تنها تلفاتی نداشت، بسیار محدودتر 
از آنچه بود که نتانیاهو پیش از آن تهدید 
و در بیانیه ای به کشورهای جهان اعلام 
کرده بود، قصد دارد واکنشی همه جانبه 
به این شلیک های راکتی داشته باشد.

با این حال در پی همین حملات 
محدود، وزیر خارجه لبنان در اعتراض 
به این اقدام رژیم صهیونیستی، عنوان 
داشت که بیروت قصد دارد از این رژیم 

به شورای امنیت سازمان ملل شکایت 
کند. عبدالله بو حبیب تصریح کرد 
که حملات رژیم اسرائیل نقض آشکار 
حاکمیت لبنان و قطعنامه 1۷01 شورای 
امنیت سازمان ملل است و ثبات جنوب 

لبنان را تهدید می کند.
 

حمله به نوار غزه
در پی این رویدادها گزارش شد این 
رژیم حملات تازه ای را هم علیه مراکز 
مقاومت و حماس در نوار غزه در دستور 
کار قرار داد که مسئول شلیک راکت ها به 
شمال فلسطین اشغالی در روز پنجشنبه 
معرفی شده است. به گزارش رسانه های 
فلسطینی شمال تا جنوب نوار غزه آماج 
حملات هوایی صهیونیست ها قرار گرفت. 
همچنین جنگنده های  رژیم صهیونیستی 
خانه ای مسکونی را در محله شجاعیه در 
شرق غزه بمباران و با خاک یکسان کردند. 
پهپادهای ارتش رژیم صهیونیستی نیز یک 
پایگاه مقاومت را در شرق بیت حانون در 
شمال نوار غزه هدف قرار دادند. ارتش 
رژیم صهیونیستی در بیانیه ای مدعی شد 
دو مرکز ساخت سلاح در غزه را هدف 

قرار داده است.
به گزارش الجزیره در عملیات نظامی رژیم 
صهیونیستی موسوم به »دست نیرومند« 
تاکنون گزارشی از تلفات یا مجروحان 
گزارش نشده است، اما حداقل پنج سایت 
در این حمله هدف قرار گرفته اند؛ از 
جمله زمین های کشاورزی در بیت حانون 
در شمال نوار غزه، دو مکان در جنوب 
شهر غزه، زمین های کشاورزی در شرق 
محله الزیتون در نزدیکی شهر غزه و یک 
سایت در شرق خان یونس در جنوب نوار 
غزه. همزمان گزارش شد گروهی از مردم 
فلسطین در حالی که غزه آماج حملات بود 
در مسجدالاقصی تجمع کرده و شعار »روح 

و خون ما فدای تو ای اقصی« سردادند.
با توجه به شرایط بحرانی و حتی ابربحرانی 

در سرزمین های اشغالی پس از کودتای 
یم  ژ ر یر  نخست وز  ، نتانیاهو یی  قضا
صهیونیستی بیش از هر زمان دیگری به 
جنگ با یک بازیگر خارجی نیاز داشت تا 
ضمن به انحراف کشاندن افکار عمومی با 
هدف به پیش بردن منافعش ذیل اصلاح 
ساختار قضایی این رژیم، عملاً از فروپاشی 
ارتش و نیروهای امنیتی جلوگیری کند. 
طی هفته های اخیر ریزش شدید در بدنه 
ارتش و پلیس رژیم صهیونیستی به شکل 
بی سابقه ای اوج گرفته است. شکاف 
سیاسی - اجتماعی کنونی هم عملاً توانی 
برای نتانیاهو باقی نگذاشته بود، لذا تقابل 
با مقاومت در نوار غزه و جنوب لبنان همان 
چیزی بود که کابینه افراطی بی بی به آن 

داشت. نیاز 
البته این گزاره هم مطرح است که اگر 
چه نتانیاهو به دنبال شکل گیری یک 
جنگ برای تأمین منافعش بوده است، 
اما با توجه به سابقه تاریخی درگیری 
رژیم صهیونیستی در جنگ های پیشین، 
لزوماً وقوع جنگ نمی تواند کمکی به 
این رژیم بکند. حتی در  دولت های 
مواردی هم وقوع جنگ به بحران در 
کابینه، فروپاشی و سقوط نخست وزیران 
رژیم صهیونیستی منجر شده است. در 
این میان وقوع جنگ 33 روزه سال 200۶ با 
لبنان و نمونه اخیرش نبرد سیف القدس 
عملاً کاتالیزور فروپاشی دولت های وقت 
در رژیم صهیونیستی شد. از این منظر 
تجاوزات روز جمعه رژیم صهیونیستی به 
نوازه غزه و جنوب لبنان لزوماً نمی تواند 
به انحراف افکار عمومی و تقویت جایگاه 
بی بی منجر شود. حتی در نگاهی عکس 
می تواند به فروپاشی هر چه سریع تر 

کابینه افراطی او بینجامد.
 

پاسخ مقاومت
گروه های مقاومت در پی آغاز تجاوزهای 
رژیم صهیونیستی به شلیک موشک های 

 SAM شک مو یک  جمله  ز  ا یی  ا هو ضد
پرداختند. همچنین گروه های مقاومت 
فلسطینی در پاسخ، شهرک هایی از جمله 
سدیروت و عسقلان را با موشک های خود 
هدف قرار دادند. مقامات رژیم صهیونیستی 
از ساکنان شهرک ها خواستند به هیچ وجه 
از پناهگاه ها خارج نشوند. همزمان واحد 
پدافندی نیروهای مقاومت فلسطین با 
موشک های زمین به هوای دوش پرتاب 
با جنگنده های رژیم صهیونیستی بر فراز 
غزه مقابله کردند. رادیو رژیم صهیونیستی 
بامداد جمعه با تأیید شلیک 20 موشک به 
شهرک های جنوب نوار غزه، مدعی رهگیری 
آنها شد. رسانه های رژیم صهیونیستی از 
زخمی شدن یک نظامی صهیونیست بر 
اثر تیراندازی در شمال قدس اشغالی خبر 

دادند.
اتاق عملیات مشترک گروه های مقاومت 

حسین فاطمی
خبرنگار

خاورمیانه

دو نظامی 
صهیونیست در 

حال خنثی سازی 
یکی از راکت های 

عمل نکرده در 
شمال سرزمین 

های اشغالی 
هستند

وحشت در 
سرزمین های 

اشغالی

عملیات تلافی جویانه مبارزان فلسطینی در غور
  در حالی که همه توجهات به نوار غزه و جنوب لبنان بود، رسانه های خبری ظهر جمعه 
از تیراندازی در منطقه غور اردن خبر دادند. به گزارش شبکه الجزیره، دو شهرک نشین در 

جریان یک تیراندازی در منطقه غور اردن کشته و یک نفر دیگر زخمی شد.
سخنگوی پلیس رژیم صهیونیستی گفت که این تیراندازی به سمت یک خودرو 
در منطقه الحمراء در غور اردن صورت گرفت. رسانه های رژیم صهیونیستی درباره 
جزئیات این عملیات گفتند که فلسطینی ها از این خودروی حامل شهرک نشینان 
سبقت گرفته و سپس به سمت آن تیراندازی کردند که باعث رخ دادن حادثه برای 
این خودرو شد و در جریان آن دو شهرک نشین کشته و یک نفر دیگر بشدت زخمی 
شد. بر پایه این گزارش، تحقیقات رژیم صهیونیستی اعلام کرد که دو فلسطینی در 
این عملیات شرکت داشتند و توانستند از منطقه به سلامت خارج شوند.در پی 
این عملیات، سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس(گفت: »عملیات 
قهرمانانه غور اردن نشان داد مقاومت بسرعت و در مناطق حساس امنیتی اشغالگران 
صهیونیست، پاسخ جنایات آنها را می دهد.« محمد حماده، روز گذشته در گفت و گو 
با رادیو »الاقصی« با نثار درود به جوانان شجاع و دلاور مقاومت که با دفاع جدی خود 
با حملات رژیم صهیونیستی به غزه مقابله کردند، افزود: مقاومت در قلب مردم ما 
و اهالی مسجدالاقصی ریشه دارد. وی افزود: »وفاداران به مسجد الاقصی امروز با یک 
عملیات قهرمانانه در غور اردن، به حملات وحشیانه اشغالگران صهیونیست به غزه، 

کرانه باختری و قدس اشغالی پاسخ دادند.«

خبر 
پلاس

در غزه بامداد جمعه در بیانیه ای به تحولات 
و تنش های اخیر در سرزمین های اشغالی 
واکنش نشان داد و بر آمادگی این گروه ها 
برای مقابله و پاسخگویی با تمام قدرت به 
تجاوز رژیم صهیونیستی تأکید کرده است. 
صبح دیروز نیز ارتش رژیم صهیونیستی از 
پایان وضعیت اضطراری برای شهرک های 
صهیونیست نشین اطراف نوارغزه خبر داد، 
اما در عین حال از شهرک نشینان خواست تا 
آماده رفتن به پناهگاه در صورت لزوم باشند.

به دنبال حملات موشکی نیروهای مقاومت 
در روزهای گذشته و موشک باران شهرک 
نشینان صهیونیست در چند روز اخیر، منابع 
رسانه ای از خسارت سنگین بخش گردشگری 
رژیم تل  آویو خبر می دهند. شبکه ۱2 تلویزیون 
رژیم صهیونیستی بدون ارائه آمار و ارقام 
اعلام کرد که تنها در چند ساعت ناامنی و 
حملات موشکی به شمال فلسطین اشغالی، 
بخش گردشگری این رژیم چند صدها هزار 
شِـــکل )واحد پول رژیم صهیونیستی( خسارت 

دیده است.
آن گونه که تصور می شد واکنش کابینه 
نتانیاهو به حملات موشکی و خمپاره ای 
پنجشنبه چندان گسترده و قاطع نبود. به باور 
ناظران دلیل اصلی آن موضوع به ناتوانی رژیم 
صهیونیستی در توازن قوا بازمی گردد. اکنون 
بیش از هر زمان دیگری این رژیم با درگیری 
و بحران تمام عیار در درون ارتش و نیروهای 
امنیتی درگیر است. به همین دلیل نتانیاهو 
عمیق تر از هر فرد دیگری می داند که توان 
حمله گسترده، نه به نواره غزه و نه جنوب 

لبنان را ندارد.
در همین راستا رادیو رژیم صهیونیستی 
گزارش داد که جلسه کابینه شاهد اختلافات 
شدید و تلخ بین فرماندهان ارتش و وزیران 
درباره توقف یا ادامه حملات به غزه بوده 
که نتانیاهو جانب فرماندهان ارتش را 
گرفته است. رسانه های صهیونیست گفتند 
که فرماندهان ارتش و نظامیان این رژیم 
هرگونه توقف عملیات کنونی در نوار غزه را 
رد کردند. مخالفت با این درخواست درحالی 
انجام می شود که جلسه امنیتی کابینه رژیم 
صهیونیستی با تنش همراه بود. از سوی 
دیگر کارشناسان نظامی در واکنش به جلسه 
کابینه رژیم صهیونیستی اعلام کردند که 
احتمالاً این حملات محدود به غزه نخواهد 
شد بلکه در جبهه های دیگری نیز انجام 
خواهد گرفت. همزمان با آن برخی مقامات 
صهیونیست از ادامه تنش با جریان مقاومت 
در نواه غزه و جنوب لبنان بشدت نگران 
هستند و نسبت به عواقب ادامه حملات 

هشدار داده اند.


